СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  «28» декабря 2023  года							            № 119
с. Тупик

О содержании собак на территории сельских поселений «Тупикское», «Зареченское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

В соответствии с гл. 3 ст. 13 Федерального закона от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Забайкальского края от 21 декабря 2022 года №634 Об утверждении требований к содержанию и выгулу домашних животных на территории Забайкальского края», Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» решил:
1. Рекомендовать государственной ветеринарной службе Забайкальского края провести на территории сельских поселений «Тупикское», «Зареченское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» учет численности собак в период апрель-май 2024 года.
2. Настоящее решение направить главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение разместить (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Тунгиро-Олёкминский  район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет -  https://tungir.75.ru

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»					               М.Н. Ефанов